
Co je to Woodcarving Cup?



Co je to Woodcarving Cup?

Woodcarving Cup je jedinečná šance, jak zažít největší řezbářskou show v České republice

 

Představte si ten vzrušující zvuk motorových pil, vůni čerstvě řezaného dřeva, spáleného 
benzínu a atmosféru plnou adrenalinu a umění. To vše a mnohem víc vás čeká na 
Woodcarving Cupu 2025!

 

Jedná se o revoluční událost, která spojuje umění, sport a zábavu způsobem, jaký jste ještě 
nikdy neviděli. Tato akce se pro veřejnost koná 26. - 27. dubna 2025 na legendárním 
Dostihovém závodišti v Pardubicích a slibuje zážitek, na který nikdy nezapomenete.



Proč by si veřejnost tuto akci neměla nechat ujít?
1. Unikátní podívaná: Sledujete, jak se před vašima očima rodí úchvatná umělecká díla. Šest 
vybraných řezbářů z ČR bude vytvářet velké dominanty na určené téma. Kde jinde uvidíte 
takovou koncentraci talentu a kreativity?


2. Adrenalinová soutěž: veřejnost chceme strhnout vzrušující soutěží v speedcarvingu, kde 10 
vybraných řezbářů bude závodit s časem při tvorbě soch. Napětí, které budete cítit, je 
nepopsatelné!


3. Možnost vlastnit unikátní umělecké dílo: Díky dražbě soch ze speedcarvingu mohou 
návštěvníci získat originální umělecké dílo přímo z rukou mistrů. Představte si, jak by taková 
socha vypadala ve vaší zahradě nebo obývacím pokoji!


4. Zábava pro celou rodinu: Od adrenalinových aktivit pro dospělé až po tvůrčí dílny pro děti - 
tato akce nabízí něco pro každého. Nudit se určitě nebude nikdo!


5. Spojení s přírodou a tradicí: V době, kdy jsme obklopeni technologiemi, je Woodcarving 
Cup 2025 refreshující návrat k přírodním materiálům a tradičním dovednostem.




Proč by si veřejnost tuto akci neměla nechat ujít?

6. Prestiž a jedinečnost: Buďte součástí něčeho výjimečného. Woodcarving Cup 2025 je první 
svého druhu v ČR a vy můžete být u toho!


7. Networking a inspirace: Setkání s umělci, nadšenci a dalšími návštěvníky, kteří sdílejí vaši 
vášeň. Kdo ví, možná vás tato akce inspiruje k vlastní tvorbě!


8. Vzdělávací aspekt: Naučte se více o umění řezbářství, tradicích a technikách. Tato akce je 
živoucí učebnicí!


9. Podpora místní komunity: Účastí na této akci podporujete místní umělce a přispíváte k 
rozvoji kulturního života v regionu.


10. Nezapomenutelné vzpomínky: Vytvořte si vzpomínky, které vám vydrží na celý život. 
Woodcarving Cup 2025 není jen událost - je to zážitek!

 




Co vše vás čeká?
• Hlavní téma: 6 vybraných řezbářů z ČR řeže velké dominanty 

• Speedcarving: soutěž 10 vybraných řezbářů v řezání soch za omezený čas 

• Freecarving: nesoutěžní řezba řezbářů na dané téma 

• Dražba: možnost získat unikátní sochy 

• Prezentace uměleckých oborů

• Doprovodné soutěže a atrakce pro děti i dospělé


• Adrenalinové aktivity pro veřejnost (střelba z luků, kuše, vrhání seker a nožů, týmové souboje) 

• Dětské aktivity (malování na obličej, tvořivé dílny, jízda na koních, soutěže) 

• Výstava a prodejní stánky předmětů ze dřeva 

• Prostor pro prezentaci firem


Ale to není vše! Na akci Vás čeká i:



Kdo stojí za touto úžasnou akcí?

              V čele celého projektu stojí Radek Smejkal, dvojnásobný mistr světa v disciplíně 
Woodcarving, propagátor woodcarvingu a speedcarvingu v ČR a dlouholetý člen            
zlatého Echo Carving týmu.


• Milovníkům umění a řemesla

• Rodinám s dětmi hledajícím zábavný víkend 

• Nadšencům do adrenalinu a soutěží 

• Lidem, kteří chtějí zažít něco nového a jedinečného 

• Sběratelům umění 

• Podporovatelům místní kultury a tradic


Komu je akce určena?



Garancí kvality a bezpečí: 

• Akce se koná pod záštitou města Pardubice

• Odbornou garancí je Radek Smejkal, dvojnásobný mistr světa dřevořezbě motorovou pilou 

• Dostihové závodiště je v katastru města Pardubic a je dostupné pěšky i MHD

• Prostory jsou plně zabezpečené 

• K dispozici je dostatečná kapacita hlídaného parkoviště 

• Zázemí závodiště poskytuje veškerý potřebný komfort pro obdobně velké akce 




